第１回草加八潮消防組合特別職報酬等審議会会議録

（概要版）

１ 開催日時

  令和２年１１月２５日（水）午後６時００分から午後６時３０分まで

２ 開催場所

  草加消防署３階講堂

３ 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 飯田 房義 委員（会長職務代理者）

       宍倉 身  委員

       髙原 伸広 委員

       山下 裕歩 委員（会長）

 ⑵ 事務局 石川消防局長、冨田消防局次長、南雲総務課長、石黒人事経理

担当副課長、渡邉人事経理係長、山口主事

４ 会議の次第

 ⑴ 草加八潮消防組合特別職報酬等審議会委員委嘱式

  ア 開 式

  イ 委嘱書交付

  ウ 消防局長挨拶

  エ 閉 式

 ⑵ 第１回特別職報酬等審議会

 ア 開 会

 イ 委員、事務局紹介

 ウ 会長選出、会長職務代理者指名

 エ 諮問

 オ 審 議

   産業医報酬額の改定について

 カ 閉 会

５ 公開・非公開の別

  公開

６ 傍聴者

  なし

７ 審議の結果

 産業医報酬額の改定について、令和３年４月１日から月額50,000円に改定

することが適当である。

８ 主な意見

 ・ 医師に依頼する業務であるため、職務に見合った報酬が必要である。

・ 類似団体の平均職員定数386人は組合の職員定数337人とおおむね一致す

る。類似団体の報酬の平均月額が52,935円であることから、事務局から提

案のあった月額50,000円とすることは妥当である。

・ 現在の報酬設定時と比較し、働き方改革関連法施行に伴う法改正などに

より産業医の職責が重くなっており、担う職務も増えていることから、増

額及び月額制にすることは妥当である。

９ 審議の概要

  詳細な会議録は、草加八潮消防局で公開する。